



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
INAPA

CIRCULAR NO. 1 DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

EN EL EQUIPO No.1 DEL ACUEDUCTO AZUA, PROVINCIA AZUA"
COMPARACIÓN DE PRECIOS
INAPA-CCC-CP-2020-0027

17 de julio de 2020

Página 1 de 1

No. EXPEDIENTE
INAPA-CCC-CP-2020-0027
No. DOCUMENTO
Click here to enter text.

El Comité de Compras y Contrataciones del **Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados (INAPA)**, les informa que, recibimos preguntas: les damos las siguientes respuestas:

1- ¿Cuál es el diámetro del encamisado del pozo?

Respuesta: El encamisado del pozo 1 de Azua es en 12" (pulgadas).

2- Cuál es la longitud total, desde la parte inferior de la cabeza de descarga a la parte inferior del filtro?

Respuesta: 130 Pies

2) Cuál es el diámetro de la tubería en la descarga de la bomba?

Respuesta: 8"

3) El lineshaft de la bomba se requiere abierto o cerrado?

Respuesta: Cerrado

4) Cuál es el diámetro para la tubería de la columna (column pipe)?

Respuesta: 8"

5) Cuál es la longitud para la tubería de la columna (column pipe)?


Respuesta: Ø8" x 10'

6) Se requiere filtro en la succión de la bomba?

Respuesta: Si

7) Qué tipo de filtro se requiere recto o cónico?

Respuesta: Cónico


Lic. Karol Peña
Enc. Div. de Licitaciones
Compras y Contrataciones del INAPA

